Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die

Lavanter Diocese.

Inhalt. 53. Oraculum s. ac Univ. Inquisitionis circa matrimonia liberorum pensatorum, sectariorum et catholicorum, qui christiana officia adimplere recusant. — 54. Oraculum s. ac Univ. Inquisitionis de membris humanis amputatis sepeliendis. — 55. Jahresbericht über den Allgemeinen frommen Verein der christlichen Familien zu Ehren der hl. Familie von Nazareth für das Vereinsjahr 1897/98. — 56. Priestere exercitien im Jahre 1898. — 57. Anordnung eines Triduums zur dankbaren Erinnerung an das Jubeljahr des Anbetungs-Vereines in Brüssel in Belgien am Ende des Jahres 1898. — 58. Das Andachts-Büchlein für den öffentlichen Gottesdienst in der Lavanter Diocese. Marburg 1898. — 59. Ausschreibung einer Sammlung von milden Beiträgen für die durch das Erdbeben heimgesuchten Bewohner von Dalmatien. — 60. Mittheilung, betreffend Leichenreden auf confessionellen Friedhöfen. — 61. Literatur. — 62. Diöcesan-Nachrichten.

53.

Oraculum s. ac Universalis Inquisitionis circa matrimonia liberorum pensatorum, sectariorum et catholicorum, qui christiana officia adimplere recusant.

Feria III., loco IV., die 25. Maii 1897.

In Relatione Status Ecclesiae Tabascensis, exhibita S. Congregationi Concilii die 27. Novembris 1896, sequens legitur sub num. I. Postulatum:

„His in Regionibus frequenter occurrit ut viri impii, vulgo liberi pensatores, matrimonium inire cupientes cum mulieribus catholicis, praeviam confessionem facere renuant, eo quod, ut explicite fatentur, fidem Sacramenti Poenitentiae, corde incredulo reiecerunt et totam fidem negaverunt. Peto an hi, infidelibus deteriores, debeant aut possint admitti ad contrahendum matrimonium, cum magno mulieris catholicae et familiae detrimento et periculo.“

Cum hoc Postulatum transmissum fuerit ad hanc Supremam S. R. et U. Inquisitionem, in Congregatione Generali habita ab Eminentissimis et Reverendissimis Dominis Cardinalibus Generalibus Inquisitoribus, proposito supra-scripto dubio, praehabitoque Reverendissimorum Dominorum Consultorum voto, iidem Eminentissimi ac Reverendissimi Domini responderi mandarunt: Supplicandum Sanctissimo, ut in Decreto Feriae IV, die 30. Ianuarii 1867.

Feria vero IV. die 26. eiusdem mensis Sanctissimus, per facultates Eminentissimo Cardinali S. R. et U. Inquisitionis Secretario concessas, benigne annuit pro gratia. Porro citatum Decretum fer. IV. diei 30. Ianuarii 1867. sic se habet:

„I. Quid agendum, quando vir baptizatus, sed apostasiam a fide verbis et corde profitens, asserensque nominatim se non credere Sacramentis Ecclesiae, petit matrimonium coram eiusdem Ecclesiae facie, unice ut desiderio sponsae satisficiat?